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Projektą teikia: Švietimo ir mokslo ministerija (toliau – ŠMM). 

Projekto tikslas – pateikti Seimui pasiūlymą nuo 2019 m. liepos 1 d. reorganizuoti Šiaulių 

universitetą (toliau – ŠU) prijungimo prie Vilniaus universiteto (toliau – VU) būdu bei patvirtinti 

reorganizavimo sąlygų aprašą ir reorganizavimo planą.  

Dabartinė situacija. Pastarąjį dešimtmetį Šiaulių apskrityje mažėjantis gyventojų lėmė ŠU veiklos 

aplinkos ir sąlygų pokyčius: vis mažesnė Šiaulių apskrities abiturientų dalis pasirenka ŠU (2010 metais – 

35 procentai, 2016 metais – 11 procentų), o studentų iš kitų regionų ar užsienio ŠU taip pat pritraukia 

mažiau nei kiti valstybiniai universitetai. ŠU taip pat nėra orientuotas į mokslą. Tarp 2012–2015 metais 

ŠU baigusių studentų tik 0,3 procento sudarė doktorantai, pusė iš jų – edukologijos krypties.  

2018 m. birželio 5 d. Seimas, atsižvelgdamas į Vyriausybės siūlymą bei abiejų universitetų tarybų 

nutarimus, pritarė ŠU reorganizavimui prijungimo prie VU būdu (nutarimas Nr. XIII-1230). 

Projektų esmė. Reorganizuoti ŠU prijungimo prie VU būdu ir pasiūlyti Seimui patvirtinti 

reorganizavimo sąlygų aprašą bei reorganizavimo planą. Reorganizuoto ŠU veiklos tęstinumas bus 

užtikrinamas VU kamieninio akademinio padalinio (Šiaulių akademijos) veiklos sąlygomis, 

užtikrinančiomis akademinį ir ūkinį padalinio savarankiškumą. Reorganizacija taip pat sudarys prielaidas 

bendradarbiauti VU ir ŠU pedagogikos centrams. 

Seimo nutarimo projektui įgyvendinti Vyriausybės 2017 m. lapkričio 22 d. nutarimu Nr. 947 

numatytos Europos Sąjungos struktūrinių fondų 2014–2020 metų ir bendrojo finansavimo lėšos (iki 31,99 

mln. Eurų), iš kurių 23,169 mln. Eur švietimo ir mokslo ministro 2018 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. V-660 

jau skirta Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Mokslo centrui įkurti. Ilgalaikis lėšų poreikis 

svarstytinas derybų dėl 2020–2022 metų valstybės biudžeto asignavimų metu. 

Derinimas. Teikiamų teisės aktų projektus ŠMM suderino su VU, ŠU. Atsižvelgdama į Finansų 

ministerijos prašymą, ŠMM pateikė reorganizavimo ir integravimo procesų finansavimo poreikio 

detalizavimą pagal veiklas, metus ir finansavimo šaltinius. Teisingumo ministerijos pastabos dėl poreikio 

keisti Mokslo ir studijų įstatymo nuostatas bei VU statutą, taip pat dėl Plano 26 p., susijusio su pajamų, 

gautų iš ŠU valdomo nekilnojamo turto naudojimu, aptariamos derinimo pažymoje. Projektai pataisyti 

pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. lapkričio 30 d. išvadoje Nr. 3208 pateiktas 

pastabas. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Teikiamas projektas susijęs su Vyriausybės programos 140 

punkto nuostata sutelkti aukštųjų mokyklų žmogiškuosius išteklius, racionaliai ir tikslingai panaudoti 

mokslo infrastruktūrą.  

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje prieš tai 

tarpinstituciniame pasitarime aptarus ir kitų su VU susijusių Valstybinių universitetų tinklo optimizavimo 

plano įgyvendinimo priemonių (Vyriausybės 2017 m. lapkričio 22 d. nutarimas Nr. 947) - (1) VU 

struktūrinio padalinio, vykdančio švietimo ir ugdymo krypčių mokslo ir studijų veiklas, įsteigimo bei (2) 

VU struktūros keitimo atsisakant Kauno fakulteto -  įgyvendinimo ir finansavimo klausimus.  
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